MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,
Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: gabinete@veranopolis.ifrs.edu.br

1

RETIFICAÇÃO Nº 001/2018 DO EDITAL Nº 032/2018

RETIFICA O EDITAL DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL
CONTINUADA (FIC) EM ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BÁSICO

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul - Campus Veranópolis, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria nº 675, de 31 de março de 2016, publicada no DOU em 01 de abril de 2016, torna
público a retificação do edital de Chamamento Público para Celebração de Acordos de
Cooperação entre o IFRS e Agentes de Integração de Estágios.

Onde se lê:

3. DO PRAZO E DO LOCAL
3.1 O prazo para as manifestações de interesse é de 01/10/2018 a 04/10/2018.
3.2 Os Agentes de Integração interessados no presente Chamamento Público devem
entregar a documentação prevista no item 2.1., em envelope lacrado, no local e horário
estabelecidos no quadro a seguir:

LOCAL SETOR E HORÁRIO ENDEREÇO E TELEFONE

Campus
Veranópolis

Setor: Ensino
Horário: 09:00 – 21:00 (*)

BR 470, n° 6500, Sapopema – Veranópolis, RS
Fone: (54)3437-2305

3.3  A abertura dos envelopes ocorrerá em 05/10/2018, às 14h.

Leia-se:

3. DO PRAZO E DO LOCAL
3.1 O prazo para as manifestações de interesse é de 01/10/2018 a 15/10/2018.
3.2 Os Agentes de Integração interessados no presente Chamamento Público devem
entregar a documentação prevista no item 2.1., em envelope lacrado, no local e horário
estabelecidos no quadro a seguir:

LOCAL SETOR E HORÁRIO ENDEREÇO E TELEFONE

Campus
Veranópolis

Setor: Ensino
Horário: 09:00 – 21:00 (*)

BR 470, n° 6500, Sapopema – Veranópolis, RS
Fone: (54)3437-2305

3.3  A abertura dos envelopes ocorrerá em 16/10/2018, às 14h.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,
Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: gabinete@veranopolis.ifrs.edu.br

2

Veranópolis, 11 de outubro de 2018.

Erik Schüler*

Diretor-geral do IFRS – Campus Veranópolis

Portaria IFRS nº 675, de 31 de março de 2016